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Międzynarodowy zespół naukowców zidentyfikował
gen, który odpowiada za ograniczenie spożycia kawy. O swoich ustaleniach informują
w "Scientific Reports".

Ludzie, u których występuje mutacja genu PDSS2, piją mniej kawy niż pozostali - wynika z badań
przeprowadzonych przez międzynarodowy zespół naukowców.

 

Według ekspertów odkrycie to pozwala sądzić, że gen zmniejsza zdolność komórek do rozkładu
kofeiny - powodując, że pozostaje ona w organizmie dłuższy czas. Dzięki temu posiadająca go osoba
nie musi pić dużo kawy, aby poczuć jej pobudzające działanie.

 

W ramach swojej pracy naukowcy poddali badaniom genetycznym 370 osób żyjących w małej wsi
w południowych Włoszech i ponad 800 osób mieszkających w sześciu wsiach w północno-wschodniej
części tego kraju. Określili, ile filiżanek kawy osoby te spożywają dziennie: jak donoszą, osoby
z mutacją genu PDSS2 piły średnio o jedną filiżankę kawy mniej niż pozostałe.

 

Swoje badanie naukowcy powtórzyli na grupie blisko 2 tys. Holendrów. Osoby z mutacją genu PDSS2
piły jeszcze mniej kawy, niż ich włoscy odpowiednicy. Tym samym potwierdzono przypuszczenia
dotyczące wpływu mutacji na działanie kawy w organiźmie.

 

"Nasze badania wpisują w podobne analizy, które wskazują, że nasz pociąg do picia kawy zapisany
jest w genach. Musimy wykonać więcej badań, aby potwierdzić ustalenie i wyjaśnić związek
biologiczny między PDSS2 a spożyciem kawy" - powiedziała Dr Nicola Pirastu z Uniwersytetu
w Edynburgu.

Źródło: www.pap.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/25982.html

http://www.pap.pl


 
15-05-2025

Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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